

Lucrari de reparatie in Sala de Evenimente blocul B al ASEM (proiectul FinTeh HUB)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 043 930 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari diverse				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	155	92,95 38,46	14 406,48 5 961,68
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	12	9,96 9,96	119,46 119,46
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate	m2	72,45	11,31 11,31	819,56 819,56
4	RpCM33B	Demontarea placajelor din ipsos la pereti	m2	53,64	104,45 104,07	5 602,70 5 582,58
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,95	19,00 19,00	303,08 303,08
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice(grile la ferestre)	kg	300	2,46 1,81	737,87 543,00
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	20,16	42,53 42,53	857,48 857,48
8	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	72,45	27,99 24,44	2 027,55 1 770,36

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	72,45	15,42 13,57	1 117,51 983,46
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	6	7,24 7,24	43,44 43,44
11	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	35	213,58 213,58	7 475,30 7 475,30
12	TrB01C1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	67	57,02 57,02	3 820,01 3 820,01
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	67	121,55 0,00	8 143,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			45 474,24
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				45 474,24 28 279,41
		2. Lucrari de constructie si reparatie.				
		2.1. Mezanin				
14	CE30C k=2	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din placi tip PAL in 2 straturi (Placaj laminat "Фанера финская" 18*1250*2500mm)	m2	62,47	3 496,24 25,34	218 410,10 1 582,98
15	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Robusto 4956. Producator Kronotex sau analog)	m2	62,47	517,32 58,82	32 316,75 3 674,75
16	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn	m	19,6	720,56 174,21	14 123,01 3 414,57
17	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade.	m3	0,29	386,59 92,69	112,11 26,88
18	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, trepte, contratrepte	m3	0,29	102,76 17,62	29,80 5,11

1	2	3	4	5	6	7
19	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	19,6	95,63 56,56	1 874,29 1 108,62
20	CH05B	Balustrada din sticla laminata si securizata cu grosime de 21 mm pe picioare din inox cu inaltimea de 1m, inclusiv piciorusele pentru fixare, inclusiv materialul de montaj.	m	18,6	943,29 52,04	17 545,15 967,90
21	CH05B	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj	m	5	943,29 52,04	4 716,44 260,19
22	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	71,08	225,48 114,93	16 027,37 8 169,57
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	71,08	72,60 55,21	5 160,27 3 923,99
24	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	71,08	62,94 49,77	4 473,46 3 538,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	71,08	5,85 1,36	415,98 96,47
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	71,08	22,22 13,57	1 579,21 964,91
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	71,08	5,85 1,36	415,98 96,47
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Caparol 3D-System Plus, cod culoare = Granit 20 sau	m2	71,08	121,44 24,89	8 632,26 1 769,00

1	2	3	4	5	6	7
		analog ca calitate)				
29	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	15,75	19,33 11,77	304,37 185,30
		<i>Total</i>	Lei			326 136,55
		Total Mezanin Inclusiv salariu				326 136,55 29 784,71
		2.2. Tamplarie				
30	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	15,95	6 696,20 49,77	106 804,39 793,91
31	CK26B	Picuratoare montate la ferestre din aluminiu	m	18,4	141,93 18,10	2 611,51 333,04
32	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	18,4	231,74 4,07	4 264,07 74,94
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" la glafuri	m2	6,57	20,21 6,34	132,77 41,63
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,57	72,59 55,20	476,94 362,68
35	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K-5	m2	6,57	71,73 54,30	471,29 356,75
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,57	27,01 9,05	177,46 59,46
37	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,57	62,93 49,77	413,48 327,02
38	CF56A	Aplicarea manuala a chitului	m2	6,57	22,22	145,97

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			13,58	89,19
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si coloanelor	m2	6,57	5,85 1,36	38,46 8,91
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Caparol 3D System Grauweis sau analog ca calitate)	m2	6,57	101,45 24,89	666,52 163,53
41	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	30	19,32 11,77	579,75 352,95
		<i>Total</i>	Lei			116 782,61
		Total Tamplarie Inclusiv salariu				116 782,61 2 964,01
		2.3. Pardosea				
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele interioare	m2	62,47	20,21 6,34	1 262,21 395,76
43	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	62,47	135,95 63,35	8 492,65 3 957,47
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	187,41	43,59 1,36	8 169,21 254,40
45	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	62,47	236,91 21,18	14 800,06 1 322,93
46	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Robusto 4956. Producator Kronotex), grad de uzura, cat. 33-34 sau analog ca calitate	m2	62,47	517,32 58,82	32 316,75 3 674,75
		<i>Total</i>	Lei			65 040,88
		Total Pardosea				65 040,88

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				9 605,31
		2.4. Constructii din metal - Etaj mezanin				
47	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Колоны H = 2450 мм профильная труба 150 x 150 x 5 - 10 шт	t	0,8	35 648,41 1 810,00	28 518,73 1 448,00
48	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv балки профильная труба 120 x 80 x 5	t	1,48	34 321,64 859,74	50 796,03 1 272,42
49	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura Обрешотка для пола площадки уголок 75 x 75 x 5	t	0,92	37 433,11 2 036,24	34 438,46 1 873,34
50	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura лестница	t	0,62	37 433,13 2 036,26	23 208,54 1 262,48
51	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	120	38,06 9,50	4 567,26 1 140,30
52	RpCP25A	Confectionarea si montarea dispozitivului cap ancorare tirant, executat din placuta metalica 40x40 cm si din otel beton cu	buc	16	809,31 159,28	12 949,00 2 548,48

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 25 mm (Изготовление и установка головного устройства анкерной связи, из металлической пластины 40х40 см и арматурной стали диаметром 25 мм)				
53	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Металлические дюбеля, Ф 20)	buc	60	10,85 9,05	651,00 543,00
54	RCsB29B κ=2,35	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 30 mm	buc	60	52,67 38,28	3 160,15 2 296,89
55	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	3,94	1 376,69 329,42	5 424,17 1 297,91
		<i>Total</i>	Lei			163 713,34
		Total Constructii din metal - Etaj mezanin Inclusiv salariu				163 713,34 13 682,82
		<i>Total</i>	Lei			671 673,38
		Total Lucrari de constructie si reparatie. Inclusiv salariu				671 673,38 56 036,85

		Total	Lei	717 146
		Asigurari sociale si medicale	24 %	20 235
		Cheltuieli de transport	6 %	37 140
		Total		774 521
		Cheltuieli de regie	8 %	61 962
		Total		836 483
		Beneficiu de deviz	4 %	33 459
		Total		869 942
		TVA	20 %	173 988
		Total deviz:	1 043 930	

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				84 314

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in Sala de
Evenimente blocul B al ASEM
(proiectul FinTeh HUB)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 043 930 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,454	45,25	382,55
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,514	45,25	204,26
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	85,415	45,25	3 865,02
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	102,617	45,25	4 643,42
5.	7123011000200	Betonist	h-om	35,532	45,25	1 607,82
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,685	45,25	212,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	137,236	45,25	6 209,92
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	61,686	45,25	2 791,29
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	104,200	45,25	4 715,05
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	174,109	45,25	7 878,43
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,960	45,25	43,44
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,640	45,25	119,46
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	75,669	45,25	3 424,00
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,666	45,25	437,39
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	28,683	45,25	1 297,91
16.	7212030022700	Sudor	h-om	68,781	45,25	3 112,34
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,742	45,25	440,82

18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	101,096	45,25	4 574,59
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,000	45,25	271,50
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,800	45,25	1 031,70
21.	7224130022649	Strungar	h-om	3,200	45,25	144,80
22.	7422010060100	Timplar	h-om	308,801	45,25	13 973,24
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	249,620	45,25	11 295,31
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	209,785	45,25	9 492,76
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,746	45,25	2 115,25
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,707	45,25	31,99
Total manopera						84 314

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,800	4,20	7,56
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	132,498	16,20	2 146,46
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,247	265,00	1 390,45
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,352	45,00	105,84
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,773	12,50	134,66
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,310	8 500,00	2 635,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,542	8 500,00	4 607,00
8.	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	1,235	8 500,00	10 497,50
9.	2010237318750	Distantieri	buc	56,223	0,28	15,74
10.	2020132920527 фф	Placaj laminat "Фанера финская" 18*1250*2500mm)	m2	131,187	1 650,00	216 458,55
11.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	15,950	6 520,00	103 994,00
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	113,570	65,00	7 382,04
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,392	24,50	9,60
14.	2320166200676	White spirit	kg	12,528	25,00	313,20
15.	2320166200729	Parchetin	l	1,811	88,00	159,37
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,888	22,00	261,54
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	10,549	28,20	297,49
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,245	125,00	1 405,62
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,310	28,80	642,54
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	47,280	55,00	2 600,40
21.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,056	55,00	388,08
22.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	2,880	55,00	158,40
23.	2430116103800c	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Caparol 3D System Grauweis	kg	2,628	185,00	486,18
24.	2430116103800c g20	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Caparol 3D-System Plus, cod culoare = Granit 20	kg	28,432	235,00	6 681,52
25.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	2,842	28,50	81,00
26.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,236	850,00	200,60
27.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	23,640	45,00	1 063,80
28.	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact	kg	28,652	33,00	945,51
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,679	33,00	187,41
30.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,920	55,00	215,60
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,940	125,00	492,50
32.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,310	28,00	92,68
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,986	28,00	27,61
34.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,873	28,00	24,44
35.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	18,400	225,00	4 140,00
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	7,227	12,50	90,34
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,462	1,85	2,70
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1 624,220	1,85	3 004,81

		S1500				
39.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 930,698	6,80	13 128,75
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,659	2,20	10,25
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	601,396	2,20	1 323,06
42.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	38,281	17,50	669,92
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	163,826	6,20	1 015,72
44.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	26,300	38,00	999,40
45.	2670112204051r c	Placi din laminat "Robusto" 4956. Producator Kronotex	m2	132,498	360,00	47 699,28
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	58,195	3,50	203,69
47.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	276,320	25,20	6 963,26
48.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	10,290	20,50	210,94
49.	2710602000286	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 25 mm	kg	61,664	20,50	1 264,11
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,937	20,50	19,21
51.	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	31,360	25,20	790,27
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	16,700	22,50	375,75
53.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,874	22,50	42,16
54.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	4,800	52,00	249,60
55.	2743123549025c	Coltare din aluminiu	m	48,038	7,20	345,87
56.	2743123549026p	Picuratoare montate la ferestre din aluminiu	m	18,400	122,00	2 244,80
57.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	123,450	28,00	3 456,60
58.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 480,000	33,00	48 840,00
59.	2811106301200	Elemente metalice	kg	816,000	33,00	26 928,00
60.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 540,000	33,00	50 820,00
61.	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	24,072	850,00	20 461,20
62.	2822115708000	Element de sustinere	buc	85,296	2,50	213,24
63.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	61,129	62,00	3 790,00
64.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	19,192	48,00	921,22
65.	2873122004100	Plase sudate	kg	189,284	41,20	7 798,50
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	35,744	25,00	893,60
67.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,600	50,00	30,00
68.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	8,800	50,00	440,00
69.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	17,280	5,80	100,22
70.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	46,500	1,50	69,75
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	279,700	0,42	117,47
72.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 198,600	0,20	639,72
73.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 421,600	0,20	284,32
74.	2874115837745	Suruburi	buc	141,600	2,50	354,00
75.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	46,500	0,10	4,65
76.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	17,280	0,50	8,64
77.	2874115883700	Saiba M 20	buc	17,280	0,20	3,46
78.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	46,500	0,10	4,65
79.	2874136313300	Diblu din metal	buc	60,000	1,80	108,00
80.	2875276305105	Conector	buc	315,595	3,20	1 009,90
81.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,750	25,00	193,75
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	39,670	2,50	99,18

83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,749	25,00	43,74
84.	4100126202818	Apa	m3	7,471	25,00	186,79
85.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,846	285,00	241,11
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,889	3,50	38,11
		Total materiale de construcții				619 005

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	350,00	0,35
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,438	15,00	66,57
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,971	15,00	59,56
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,112	350,00	39,20
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,520	112,00	394,24
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,073	15,00	301,10
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,588	25,00	164,71
8.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	23,970	25,00	599,25
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,008	85,00	0,68
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,499	35,00	52,47
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,480	25,00	12,00
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,500	112,00	168,00
13.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	8,440	112,00	945,28
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	8,228	350,00	2 879,80
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	250,00	0,75
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,085	280,00	8 143,80
		Total utilaje de construcții				13 827

Total	Lei	717 146
Asigurari sociale si medicale	24 %	20 235
Cheltuieli de transport	6 %	37 140
Total		774 521
Cheltuieli de regie	8 %	61 962
Total		836 483
Beneficiu de deviz	4 %	33 459
Total		869 942
TVA	20 %	173 988

Total deviz:

1 043 930

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie in Sala de
Evenimente blocul B al ASEM (proiectul
FinTeh HUB)**

**Investitor Academia de Studii Economice
din Moldova, str.B.Bodoni, 61 m.Chi?in?u**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari diverse				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			92,95
						38,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	45,25	6,79
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,70	45,25	31,67
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	8 500,00	17,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	8 500,00	29,72
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	0,10	0,03
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	25,00	1,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	22,50	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	25,00	3,75
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,96
						9,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	45,25	9,96
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate	m2			11,31
						11,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	45,25	5,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	45,25	5,43
4	RpCM33B	Demontarea placajelor din ipsos la pereti	m2			104,45
						104,07
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,15	45,25	52,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,15	45,25	52,04
	4100126202818	Apa	m3	0,003	25,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,30
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,00
						19,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	45,25	9,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	45,25	9,50
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice(grile la ferestre)	kg			2,46
						1,81
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	45,25	0,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	45,25	0,91
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	28,20	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	22,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	112,00	0,56
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			42,53
						42,53
	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	45,25	21,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	45,25	21,27
8	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			27,99
						24,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,27	45,25	12,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	45,25	12,22
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	88,00	2,20
	4100126202818	Apa	m3	0,03	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	15,00	0,60
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau	m2			15,42

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment				13,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	45,25	6,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	45,25	6,79
	4100126202818	Apa	m3	0,05	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			7,24
						7,24
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	45,25	7,24
11	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			213,58
						213,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,72	45,25	213,58
12	TrB01C1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			57,02
						57,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,26	45,25	57,02
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			121,55
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	280,00	121,55
		2. Lucrari de constructie si reparatie.				
		2.1. Mezanin				
14	CE30C k=2	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din placi tip PAL in 2 straturi (Placaj laminat "Фанера финская" 18*1250*2500mm)	m2			3 496,24
						25,34
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,23	45,25	20,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	45,25	4,53
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	25,00	5,00
	2020132920527ф	Placaj laminat "Фанера финская" 18*1250*2500mm)	m2	1,05	1 650,00	3 465,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,90
15	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Robusto 4956. Producator Kronotex sau analog)	m2			517,32
						58,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	45,25	52,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	45,25	6,79
	2670112204051rc	Placi din laminat "Robusto" 4956. Producator Kronotex	m2	1,05	360,00	381,78
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	16,20	17,18
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	65,00	59,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
16	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn	m			720,56
						174,21
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,25	45,25	11,31
	7422010060100	Timplar	h-om	3,30	45,25	149,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	45,25	13,57
	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,06	8 500,00	535,59
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,50	20,50	10,76
17	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade.	m3			386,59
						92,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,05	45,25	92,69
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,80	28,50	279,31
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	1,85	9,31
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,004	350,00	1,21
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	85,00	2,34
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	250,00	1,72
18	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, trepte, contratrepte	m3			102,76
						17,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,39	45,25	17,62
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,01	28,00	84,28

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	350,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	250,00	0,86
19	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			95,63 56,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,25	45,25	56,56
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,36	55,00	19,80
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,12	45,00	5,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	24,50	0,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	12,50	0,62
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,20	55,00	11,00
20	CH05B	Balustrada din sticla laminata si securizata cu grosime de 21 mm pe picioare din inoxcu inaltimea de 1m, inclusiv piciorusele pentru fixare, inclusiv materialul de montaj.	m			943,29 52,04
	7422010060100	Timplar	h-om	1,15	45,25	52,04
	2320166200676	White spirit	kg	0,03	25,00	0,75
	2874115837745	Suruburi	buc	6,00	2,50	15,00
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,01	850,00	8,50
	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	1,02	850,00	867,00
21	CH05B	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj	m			943,29 52,04
	7422010060100	Timplar	h-om	1,15	45,25	52,04
	2320166200676	White spirit	kg	0,03	25,00	0,75
	2874115837745	Suruburi	buc	6,00	2,50	15,00
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,01	850,00	8,50
	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	1,02	850,00	867,00
22	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			225,48 114,93
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	45,25	104,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,19	45,25	8,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	45,25	2,26
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,37	38,00	14,06
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	62,00	53,32
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	48,00	12,96
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,44	3,20	14,21
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,60 55,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	45,25	55,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
24	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			62,94 49,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	45,25	40,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	45,25	9,05
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	13,08
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,03
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,85 1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	45,25	1,36
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	28,80	4,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,50	0,18
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2			22,22 13,57

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	45,25	9,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	45,25	4,53
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	17,50	8,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,85
						1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	45,25	1,36
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	28,80	4,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,50	0,18
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Caparol 3D-System Plus, cod culoare = Granit 20 sau analog ca calitate)	m2			121,44
						24,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	45,25	24,89
	2430116103800cg 20	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Caparol 3D-System Plus, cod culoare = Granit 20	kg	0,40	235,00	94,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
29	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			19,33
						11,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	45,25	11,77
	2743123549025c	Coltare din aluminiu	m	1,05	7,20	7,56
		2.2. Tamplarie				
30	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			6 696,20
						49,77
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,00	45,25	45,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	45,25	4,52
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,00	6 520,00	6 520,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	125,00	88,13
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	125,00	30,88
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,42	2,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
31	CK26B	Picuratoare montate la ferestre din aluminiu	m			141,93
						18,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	45,25	14,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	45,25	3,62
	2743123549026p	Picuratoare montate la ferestre din aluminiu	m	1,00	122,00	122,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,42	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
32	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			231,74
						4,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	45,25	3,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	45,25	0,45
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00	225,00	225,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,42	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" la glafuri	m2			20,21
						6,34
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	45,25	6,34
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact	kg	0,415	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,50	0,18
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,59
						55,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	45,25	55,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,20	15,71

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
35	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K-5	m2			71,73 54,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	45,25	54,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	2,20	15,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	25,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	25,00	0,38
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,01 9,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	45,25	9,05
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
37	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			62,93 49,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	45,25	40,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	45,25	9,05
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	13,08
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,03
38	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,22 13,58
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	45,25	9,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	45,25	4,53
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	17,50	8,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si coloanelor	m2			5,85 1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	45,25	1,36
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	28,80	4,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,50	0,18
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Caparol 3D System Grauweis sau analog ca calitate)	m2			101,45 24,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	45,25	24,89
	2430116103800c	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Caparol 3D System Grauweis	kg	0,40	185,00	74,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	12,50	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
41	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			19,32 11,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	45,25	11,77
	2743123549025c	Coltare din aluminiu	m	1,05	7,20	7,56
		2.3. Pardosea				
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele interioare	m2			20,21 6,34
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	45,25	6,34
	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,415	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,50	0,17
43	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			135,95 63,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	45,25	54,30

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	45,25	9,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,85	48,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	265,00	22,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	25,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	35,00	0,84
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			43,59
						1,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	45,25	1,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	45,25	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	41,20	41,61
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	20,50	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,28	0,08
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
45	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			236,91
						21,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,468	45,25	21,18
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,60	6,80	210,16
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	33,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,007	25,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,084	25,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
46	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Robusto 4956. Producator Kronotex), grad de uzura, cat. 33-34 sau analog ca calitate	m2			517,32
						58,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	45,25	52,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	45,25	6,79
	2670112204051rc	Placi din laminat "Robusto" 4956. Producator Kronotex	m2	1,05	360,00	381,78
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	16,20	17,18
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	65,00	59,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
		2.4. Constructii din metal - Etaj mezanin				
47	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Колонны Н = 2450 мм профильная труба 150 x 150 x 5 - 10 шт	t			35 648,41
						1 810,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,00	45,25	1 583,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,00	45,25	226,25
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,00	33,00	33 660,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,45	50,00	22,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,50	0,50	3,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,50	5,80	37,70
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,50	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	28,20	1,84
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10	22,00	2,20
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	2,00	28,00	56,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,45	2,50	1,12
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,15	350,00	52,50
48	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv балки профильная труба 120 x 80 x 5	t			34 321,64
						859,74
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,20	45,25	687,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90	45,25	85,97
	7212030022700	Sudor	h-om	0,95	45,25	42,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,95	45,25	42,99
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,00	33,00	33 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,50	50,00	25,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,00	0,50	2,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,00	5,80	23,20
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,00	0,20	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,08	28,20	2,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,12	22,00	2,65

1	2	3	4	5	6	7
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,25	28,00	35,00
	311050003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	0,50	112,00	56,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,90	350,00	315,00
49	CL10D	Scări, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pană cu zabrele, bare și construcții metalice de susținere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate în subansambluri gata confecționate, la înălțimi pînă la 35 m, cu greutatea între 0,151-1.500 t, asamblate prin sudură Обрешотка для пола площадки уголок 75 x 75 x 5	t			37 433,11 2 036,24
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	22,50	45,25	1 018,12
	7212030022700	Sudor	h-om	15,75	45,25	712,68
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	4,50	45,25	203,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	45,25	101,82
	2811106301300	Construcții metalice (scări, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,00	33,00	33 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,00	50,00	250,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,00	0,50	2,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,00	5,80	23,20
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,00	0,20	0,80
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbida) S102	kg	0,35	28,20	9,87
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,50	22,00	11,00
	311050003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	5,00	112,00	560,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,40	350,00	1 540,00
50	CL10D	Scări, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pană cu zabrele, bare și construcții metalice de susținere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate în subansambluri gata confecționate, la înălțimi pînă la 35 m, cu greutatea între 0,151-1.500 t, asamblate prin sudură лестница	t			37 433,13 2 036,26
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	22,50	45,25	1 018,13
	7212030022700	Sudor	h-om	15,75	45,25	712,69
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	4,50	45,25	203,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	45,25	101,81
	2811106301300	Construcții metalice (scări, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,00	33,00	33 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,00	50,00	250,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,00	0,50	2,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,00	5,80	23,19
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,00	0,20	0,81
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbida) S102	kg	0,35	28,20	9,87
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,50	22,00	11,00
	311050003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	5,00	112,00	560,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,40	350,00	1 540,00
51	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, otel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			38,06 9,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	45,25	8,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	45,25	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	45,25	0,45
	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,01	22,50	0,23
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,00	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,005	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,008	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	4,20	0,06
52	RpCP25A	Confecționarea și montarea dispozitivului cap ancorare tirant, executat din placuță metalică 40x40 cm și din otel beton cu diametrul de 25 mm (Изготовление и установка головного устройства анкерной связи, из металлической пластины 40x40 см и арматурной стали диаметром 25 мм)	buc			809,31 159,28
	7212030022700	Sudor	h-om	2,62	45,25	118,56
	7224130022649	Strungar	h-om	0,20	45,25	9,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,25	45,25	11,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	45,25	9,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,25	45,25	11,31
	2710602000286	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 25 mm	kg	3,854	20,50	79,01
	2710403615911	Tablă groasă 10 x 1000	kg	17,27	25,20	435,20
	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	1,96	25,20	49,39

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,40	2,50	3,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,66	22,00	14,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,60	28,20	16,92
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,30	52,00	15,60
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,18	55,00	9,90
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,22	112,00	24,64
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,03	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	15,00	0,60
53	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Металлические дюбеля, Φ 20)	buc			10,85
						9,05
	7422010060100	Timplă	h-om	0,20	45,25	9,05
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,00	1,80	1,80
54	RCsB29B κ=2,35	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm	buc			52,67
						38,28
	7123011000200	Betonist	h-om	0,252	45,25	26,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,108	45,25	11,48
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,006	285,00	4,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0065	25,00	0,38
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,17	25,00	9,99
55	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 376,69
						329,42
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	45,25	329,42
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,00	55,00	660,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,00	45,00	270,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	28,00	23,52
	2320166200676	White spirit	kg	3,00	25,00	75,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,50	12,50	18,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.